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We wtorek 25 marca 2025 spotkaliśmy się w Szkole Podstawowej nr 2 im.
Jadwigi Śląskiej w Pszczynie na gminnym konkursie tradycyjnie organizowanym
przez naszą placówkę.

„To jak postrzegamy świat zależy tylko od nas”

Zosia i Kaja, uczennice SP2

 

W tym roku celem konkursu było zwrócenie uwagi na to, by dbać o zdrowie psychiczne,
przeciwdziałać uzależnieniom oraz promować pozytywne postawy w społeczeństwie.
Wydarzenie miało miejsce w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jadwigi Śląskiej w Pszczynie.
Udział w konkursie zgłosiło 9 szkół podstawowych naszej gminy, nauczyciele i
nauczycielki, psycholodzy i psycholożki oraz specjaliści zajmujący się profilaktyką.
Gościem specjalnym była pani Magdalena Czarnecka- zastępca Burmistrza Pszczyny.
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Konkurs składał się z trzech części: prezentacji podcastów na temat „Czysty umysł -
jasny świat”, pracy plastycznej - kolażu tematycznie związanego z hasłem przewodnim
konkursu oraz projektu hasła afirmacyjnego.

W ciekawych podcastach, w których brali udział zarówno specjaliści, jak i rodzice,
zaprezentowane zostały główne problemy związane z uzależnieniami oraz sposoby na
poradzenie sobie w trudnej sytuacji życiowej. Goście podcastów przedstawili swoje
pomysły na promowanie zdrowia psychicznego oraz walkę z uzależnieniami, a także
dzielili się własnymi doświadczeniami i refleksjami na temat

wpływu nowoczesnych technologii na życie młodych ludzi.

Prace plastyczne były pełne symboliki i przekazywały głębokie przesłanie o potrzebie
dbania o równowagę psychiczną i emocjonalną. Kolorowe kolaże z hasłami afirmacyjnymi
wyrażały nadzieję na dobrą przyszłość, wolną od stresu i presji.

Podczas głosowania komisja konkursowa w składzie: Naczelnik Wydziału Polityki
Społecznej pani Zofia Masny- Klimczak, pedagog Liceum Ogólnokształcącego im.
Bolesława Chrobrego w Pszczynie pani Anna Januszewska i pani Iwona Ficek- Jarczok
, emerytowany nauczyciel naszej Dwójki, koordynator i współorganizator wszystkich
poprzednich edycji Spotkań z Profilaktyką, miała spore wyzwanie z przyznaniem nagród.
Decyzją Komisji Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego zajęła 1. miejsce.
Miejsce 2. zajął Zespół ze Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Września w Ćwiklicach, a 3.
miejsce przypadło w udziale Zespołowi Szkolno- Przedszkolnemu z Pszczyny.  Wszystkie
pozostałe Zespoły zostały nagrodzone wyróżnieniami. Młodzi ludzie, którzy włożyli całe
serce w swoje prace, zostali nagrodzeni za swoje wysiłki. Laureaci otrzymali cenne
nagrody rzeczowe oraz dyplomy uznania za wkład w działania profilaktyczne.
Podziękowania otrzymali także Opiekunowie uczestniczących Drużyn za aktywny udział i
przygotowanie Zespołów do konkursu.

Nagrody zostały zakupione dzięki wsparciu Urzędu Miasta, Wydziału Polityki Społecznej.
Szczególne podziękowania kierujemy do Burmistrza Pszczyny Pana Dariusza Skrobola.

Spotkanie stało się także płaszczyzną do wymiany doświadczeń, a rozmowy na temat
metod radzenia sobie z problemami psychicznymi, uzależnieniami oraz szeroko pojętą
profilaktyką były niezwykle cenne. „Czysty Umysł - Jasny Świat” to konkurs, który z
pewnością zapadnie w pamięci wszystkich uczestników. Wydarzenie nie tylko umożliwiło
młodym ludziom wyrażenie siebie, ale także przyczyniło się do zwiększenia świadomości
na temat problemów, z którymi zmaga się współczesne pokolenie. Konkurs był ważnym
krokiem w kierunku budowania zdrowych relacji międzyludzkich, dbania o psychiczne
dobrostany oraz wspólnego tworzenia lepszej przyszłości.

Tegoroczna edycja zakończyła się, zapraszamy za rok. A to już niedługo!

Koordynatorem wydarzenia była pani Agnieszka Czernecka, pedagog specjalny, a
organizatorami nauczyciele specjaliści Szkoły Podstawowej nr 2 w Pszczynie.



Beata Hellwig - dyrektor szkoły
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